Câmara Municipal de Alto Paraíso

Estado de Rondônia

Poder Legislativo

Rua Paulo VI, 3726 - Alto Paraíso – RO – CEP 76.862-000

Fone-Fax (069) 3534-2173/2176

PORTARIA Nº 025/2019

Ementa: “Designar o Vereador Eliseu
Rodrigues Batista na função de coordenador
de implementação do programa PROFAZ,
responsável pelo gerenciamento e articulação de
todas as medidas concernentes à
implementação das propostas oriundas do
PROFAZ, e pelo reporte à Coordenação
Executiva do Programa e ao Presidente da
Câmara de vereadores no período de 18 de
Março de 2019 à 31 de dezembro de 2019”.

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraíso - RO, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno, e em conformidade com a lei
Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Vereador Eliseu Rodrigues Batista na função de
coordenador de implementação do programa PROFAZ, responsável pelo
gerenciamento e articulação de todas as medidas concernentes à implementação das
propostas oriundas do PROFAZ, e pelo reporte à Coordenação Executiva do
Programa e ao Presidente da Câmara de vereadores no período de 18 de Março de
2019 à 31 de dezembro de 2019

Art. 2º - Coordenador designado: Eliseu Rodrigues Batista, vereador,

portador do RG nº 573127 – SSP/RO, e inscrito no CPF nº 597.607.292-53 residente
e domiciliado neste município de Alto Paraíso/RO.

 Art. 3º - Considerando a relevância das medidas propostas pelo Programa de
Modernização e Governança das Fazendas Municipais de Rondônia e
Desenvolvimento Econômico-Sustentável dos municípios do Estado de Rondônia –
PROFAZ para o desenvolvimento socioeconômico e financeiro do município de Alto
Paraíso/RO. Considerando a necessidade da escorreita implementação das medidas
propostas pelo PROFAZ para o alcance dos maiores níveis de eficácia, eficiência e
efetividade para esta administração Pública Municipal.

Câmara Municipal de Alto Paraíso

Estado de Rondônia

Poder Legislativo

Rua Paulo VI, 3726 - Alto Paraíso – RO – CEP 76.862-000

Fone-Fax (069) 3534-2173/2176

 Art. 4º - Revoga-se as disposições em contrário.

 Art. 5º - Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraíso, 15 de Março de 2019.

______________________________

Aparecido Antônio Machado
Presidente

Câmara Municipal de Alto Paraíso/RO